



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS**

Processo: SEI n. 0001955-46.2023.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de acondicionamento e embalagem).

| COMPARATIVO DE PREÇOS PELO MÉTODO MENOR PREÇO |   |            |         |                                     |   |                  |                     |               |
|---|---|------------|---------|-------------------------------------|---|------------------|---------------------|---------------|
| ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA         |   |            |         | DADOS OBTIDOS NA PESQUISA DE PREÇOS |   |                  | CÁLCULO VALOR MÉDIO |               |
| Item  | Descrição                                     | Quantidade | Unidade | Parâmetro de Pesquisa               | Órgão/Sítio Eletrônico/Empresa  | Valor Pesquisado | Valor Unitário      | Valor Total   |
| 1   | Abraçadeira nylon                             | 300        | Pacote  | Aquisições Similares                | DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   SÃO PAULO  | R\$ 30,00        | R\$ 31,27           | R\$ 9.381,00  |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SÃO PAULO  | R\$ 32,04        |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | COMANDO DE POLICIAMENTO DE TRANSITO   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   SÃO PAULO   | R\$ 31,77        |                     |               |
| 2   | Barbante de algodão 8 fios                    | 600        | Rolo    | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   38ª Batalhão de Infantaria | R\$ 12,92        | R\$ 10,39           | R\$ 6.234,00  |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada   36ª Batalhão de Infantaria Mecanizado             | R\$ 9,19         |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa   | R\$ 9,06         |                     |               |
| 3   | Caixa arquivo                                 | 3000       | Unidade | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA  | R\$ 5,28         | R\$ 5,29            | R\$ 15.870,00 |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   SERVIÇO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINHA  | R\$ 5,39         |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | Governo do Estado do Rio de Janeiro   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE QUEIMADOS  | R\$ 5,20         |                     |               |
| 4   | Caixa de Isopor 100 litros                    | 200        | Unidade | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   7ª Depósito de Suprimento                           | R\$ 109,63       | R\$ 108,38          | R\$ 21.676,00 |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JURUÁ - AM  | R\$ 125,50       |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | COMANDO DA MARINHA SERVICO DE VETERANOS E PENSIONISTAS DA MARINH  | R\$ 90,00        |                     |               |
| 5   | Caixa de Isopor 120 litros                    | 200        | Unidade | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR   | R\$ 112,41       | R\$ 111,73          | R\$ 22.346,00 |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA   | R\$ 140,00       |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS   | R\$ 82,79        |                     |               |
| 6   | Caixa de Isopor 24 litros                     | 100        | Unidade | Aquisições Similares                | GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará  | R\$ 21,48        | R\$ 27,14           | R\$ 2.714,00  |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Superintendência Federal de Agricultura no Estado de São Paulo  | R\$ 34,91        |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS   | R\$ 25,04        |                     |               |
| 7   | Caixa de Isopor 42 litros                     | 100        | Unidade | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS  | R\$ 55,80        | R\$ 59,10           | R\$ 5.910,00  |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MUNICÍPIO DE GOIOERE  | R\$ 64,24        |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | Prefeitura Municipal de Codó   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  | R\$ 57,27        |                     |               |
| 8   | Caixa de Isopor 60 litros                     | 100        | Unidade | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   7ª Depósito de Suprimento                           | R\$ 90,65        | R\$ 89,82           | R\$ 8.982,00  |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras   | R\$ 98,97        |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS   | R\$ 79,83        |                     |               |
| 9   | Caixa de Isopor 80 litros                     | 150        | Unidade | Aquisições Similares                | COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS   | R\$ 150,92       | R\$ 120,55          | R\$ 18.082,50 |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA  | R\$ 104,83       |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT   | R\$ 105,90       |                     |               |
| 10  | Caixa plástica dobrável, capacidade 56 litros | 50         | Unidade | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais           | R\$ 96,00        | R\$ 99,72           | R\$ 4.986,00  |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Santa Cruz  | R\$ 103,16       |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO  | R\$ 100,00       |                     |               |

| COMPARATIVO DE PREÇOS PELO MÉTODO MENOR PREÇO |  |            |         |                                     |   |                  |                     |               |
|---|--|------------|---------|-------------------------------------|---|------------------|---------------------|---------------|
| ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA         |  |            |         | DADOS OBTIDOS NA PESQUISA DE PREÇOS |   |                  | CÁLCULO VALOR MÉDIO |               |
| Item  | Descrição                                  | Quantidade | Unidade | Parâmetro de Pesquisa               | Órgão/Sítio Eletrônico/Empresa  | Valor Pesquisado | Valor Unitário      | Valor Total   |
| 11  | Cantoneira de Papelão                      | 300        | Unidade | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA   | R\$ 6,50         | R\$ 6,54            | R\$ 1.962,00  |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA  | R\$ 7,83         |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE  | R\$ 5,30         |                     |               |
| 12  | Envelope plástico para documentos          | 700        | Pacote  | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Hospital Universitário do Piauí  | R\$ 79,00        | R\$ 60,88           | R\$ 42.616,00 |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA   | R\$ 59,00        |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS   | R\$ 44,65        |                     |               |
| 13  | Fita adesiva Cuidado Frágil                | 160        | Rolo    | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO   | R\$ 9,76         | R\$ 10,02           | R\$ 1.603,20  |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MT/MT  | R\$ 10,39        |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS   | R\$ 9,90         |                     |               |
| 14  | Fita adesiva embalagem, 19mm x 50m         | 120        | Rolo    | Aquisições Similares                | FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO PARA   | R\$ 2,10         | R\$ 3,17            | R\$ 380,40    |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM SERGIPE  | R\$ 3,20         |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | SENAI/DRMG - SEDE   | R\$ 4,20         |                     |               |
| 15  | Fita adesiva embalagem, 48~50mm x 50m      | 3600       | Rolo    | Aquisições Similares                | COMANDO DO EXERCITO  12 COMPANHIA DE COMUNICACOES   | R\$ 4,90         | R\$ 5,18            | R\$ 18.648,00 |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA   | R\$ 5,60         |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE  | R\$ 5,05         |                     |               |
| 16  | Fita adesiva embalagem, 48~50mm x 100m     | 14400      | Rolo    | Aquisições Similares                | Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista  | R\$ 2,60         | R\$ 2,79            | R\$ 40.176,00 |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista  | R\$ 2,44         |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS   | R\$ 3,33         |                     |               |
| 17  | Fita adesiva, material crepe 18~19mm x 50m | 800        | Rolo    | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA  | R\$ 2,80         | R\$ 2,83            | R\$ 2.264,00  |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | Fundo Municipal de Saúde   Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi/SP  | R\$ 2,85         |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA  | R\$ 2,85         |                     |               |
| 18  | Fita adesiva, material crepe 24~25mm x 50m | 800        | Rolo    | Aquisições Similares                | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES  | R\$ 5,02         | R\$ 4,23            | R\$ 3.384,00  |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA  | R\$ 3,91         |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS   | R\$ 3,75         |                     |               |
| 19  | Fita adesiva, material crepe 48~50mm x 50m | 3000       | Rolo    | Aquisições Similares                | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral no Espírito Santo  | R\$ 8,28         | R\$ 8,22            | R\$ 24.660,00 |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA   | R\$ 8,50         |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS   | R\$ 7,87         |                     |               |
| 20  | Fítilho plástico                           | 200        | Rolo    | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense   | R\$ 17,44        | R\$ 15,92           | R\$ 3.184,00  |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Secretaria Municipal da Saúde  | R\$ 17,12        |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS   | R\$ 13,20        |                     |               |
| 21  | Manta em Polietileno Expandido (PE)        | 6          | Rolo    | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Purus   | R\$ 359,40       | R\$ 372,61          | R\$ 2.235,66  |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   | R\$ 403,54       |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL   | R\$ 354,88       |                     |               |
| 22  | Papel Filme PE Industrial Stretch Incolor  | 50         | Bobina  | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9º Grupamento Logístico  | R\$ 52,83        | R\$ 49,27           | R\$ 2.463,50  |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Fármacos   | R\$ 43,64        |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Triângulo Mineiro  | R\$ 51,33        |                     |               |
| 23  | Papel filme, PVC                           | 420        | Bobina  | Aquisições Similares                | FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE   | R\$ 49,53        | R\$ 49,66           | R\$ 20.857,20 |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH | R\$ 49,48        |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   3ª Batalhão de Engenharia de Construção                               | R\$ 49,98        |                     |               |
| 24  | Papel kraft para embrulho, gramatura 120   | 35         | Pacote  | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro   | R\$ 228,24       | R\$ 245,71          | R\$ 8.599,85  |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA  | R\$ 232,38       |                     |               |
|   |  |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Ciência e Tecnologia   Diretoria de Fabricação   Arsenal de Guerra do Rio  | R\$ 276,50       |                     |               |

| COMPARATIVO DE PREÇOS PELO MÉTODO MENOR PREÇO |   |            |            |                                     |  |                  |                     |               |
|---|---|------------|------------|-------------------------------------|--|------------------|---------------------|---------------|
| ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA         |   |            |            | DADOS OBTIDOS NA PESQUISA DE PREÇOS |  |                  | CÁLCULO VALOR MÉDIO |               |
| Item  | Descrição   | Quantidade | Unidade    | Parâmetro de Pesquisa               | Órgão/Sítio Eletrônico/Empresa   | Valor Pesquisado | Valor Unitário      | Valor Total   |
| 25  | Papelão ondulado  | 20         | Rolo       | Aquisições Similares                | PODER JUDICIÁRIO   Justiça Militar Federal   Superior Tribunal Militar   | R\$ 380,00       | R\$ 345,83          | R\$ 6.916,60  |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | PODER JUDICIÁRIO   Supremo Tribunal Federal  | R\$ 335,00       |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | PODER JUDICIÁRIO   Supremo Tribunal Federal  | R\$ 322,50       |                     |               |
| 26  | Plástico bolha  | 50         | Bobina     | Aquisições Similares                | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral na Bahia  | R\$ 119,00       | R\$ 121,86          | R\$ 6.093,00  |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF  | R\$ 126,90       |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   BASE AEREA DE RECIFE   | R\$ 119,69       |                     |               |
| 27  | Saco plástico transparente 60 x 40 cm   | 200        | Rolo       | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife  | R\$ 69,87        | R\$ 76,45           | R\$ 15.290,00 |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Cassiano Antônio de Moraes  | R\$ 87,25        |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA  | R\$ 72,24        |                     |               |
| 28  | Sacola plástica reforçada   | 200        | Pacote     | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO  | R\$ 39,50        | R\$ 42,44           | R\$ 8.488,00  |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA   | R\$ 46,24        |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL   | R\$ 41,57        |                     |               |
| 29  | Selo bicromatizado  | 2          | Quilograma | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração  | R\$ 21,10        | R\$ 24,90           | R\$ 49,80     |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO   | R\$ 27,10        |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO   | R\$ 26,50        |                     |               |
| 30  | Separador/forro em chapa de Eucatex   | 100        | Unidade    | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | R\$ 8,45         | R\$ 11,29           | R\$ 1.129,00  |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 6 MM  | R\$ 14,94        |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 6 MM  | R\$ 10,47        |                     |               |
| 31  | Separador/forro em chapa de papelão para pallets                                | 150        | Unidade    | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   22 Batalhão de Infantaria   | R\$ 18,63        | R\$ 15,11           | R\$ 2.266,50  |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ  | R\$ 8,45         |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes  | R\$ 18,25        |                     |               |
| 32  | Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 124x30x15cm | 500        | Unidade    | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  | R\$ 19,15        | R\$ 18,65           | R\$ 9.325,00  |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  | R\$ 18,40        |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  | R\$ 18,40        |                     |               |
| 33  | Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 40x40x32cm  | 2000       | Unidade    | Aquisições Similares                | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral no Espírito Santo   | R\$ 18,59        | R\$ 22,26           | R\$ 44.520,00 |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA | R\$ 23,95        |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA | R\$ 24,25        |                     |               |
| 34  | Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 50x40x50cm  | 3500       | Unidade    | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA ECONOMIA   Secretaria da Receita Federal   Superintendências Regionais da Receita Federal   1a. Região Fiscal  | R\$ 18,00        | R\$ 20,98           | R\$ 73.430,00 |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINTENDENCIA FED DE AGRIC DO EST DE SP  | R\$ 25,00        |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Fg Aereo   | R\$ 19,95        |                     |               |
| 35  | Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 63x45x21cm  | 1000       | Unidade    | Aquisições Similares                | FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM IMUNOBIOLOGICOS   | R\$ 21,43        | R\$ 23,21           | R\$ 23.210,00 |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA | R\$ 23,95        |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA | R\$ 24,25        |                     |               |
| 36  | Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA =             | 2000       | Unidade    | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS   | R\$ 22,92        | R\$ 25,55           | R\$ 51.100,00 |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS   | R\$ 23,99        |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS   | R\$ 29,75        |                     |               |
| 37  | Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA =             | 1000       | Unidade    | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS   | R\$ 29,75        | R\$ 25,55           | R\$ 25.550,00 |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS   | R\$ 23,99        |                     |               |
|   |   |            |            | Aquisições Similares                | PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS   | R\$ 22,92        |                     |               |

| COMPARATIVO DE PREÇOS PELO MÉTODO MENOR PREÇO |   |            |         |                                     |  |                  |                     |               |
|---|---|------------|---------|-------------------------------------|--|------------------|---------------------|---------------|
| ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA         |   |            |         | DADOS OBTIDOS NA PESQUISA DE PREÇOS |  |                  | CÁLCULO VALOR MÉDIO |               |
| Item  | Descrição   | Quantidade | Unidade | Parâmetro de Pesquisa               | Órgão/Sítio Eletrônico/Empresa   | Valor Pesquisado | Valor Unitário      | Valor Total   |
| 38  | Caixa tipo corte e vinco  | 500        | Unidade | Aquisições Similares                | GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ   | R\$ 18,00        | R\$ 13,43           | R\$ 6.715,00  |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO   Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística   Centro de Documentação e Disseminação de Informações  | R\$ 9,30         |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS  | R\$ 12,99        |                     |               |
| 39  | Envelope plástico para embalagem  | 250        | Pacote  | Aquisições Similares                | DELEG.SECC.POLICIA DE ITAPETININGA   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   ITAPETININGA  | R\$ 29,70        | R\$ 37,20           | R\$ 9.300,00  |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MUNICÍPIO DE GUARAÇAÍ  | R\$ 49,90        |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG  | R\$ 32,00        |                     |               |
| 40  | Fita adesiva de Polipropileno 50mm x 100m, cor marrom                               | 1080       | Rolo    | Aquisições Similares                | PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior Eleitoral   Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais   | R\$ 16,44        | R\$ 18,03           | R\$ 19.472,40 |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  | R\$ 18,65        |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  | R\$ 19,00        |                     |               |
| 41  | Fita adesiva de Polipropileno 50mm x 100m, cor transparente                         | 1080       | Rolo    | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   8ªBrigada de Infantaria Motorizada   9ªBatalhão de Infantaria Motorizado | R\$ 24,04        | R\$ 22,94           | R\$ 24.775,20 |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE RORAIMA   | R\$ 23,33        |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RJ  | R\$ 21,45        |                     |               |
| 42  | Saco Plástico PEAD Liso Transparente, Comprimento 50 cm, largura 20cm, altura 150cm | 100        | Pacote  | Aquisições Similares                | Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES   | R\$ 117,97       | R\$ 118,65          | R\$ 11.865,00 |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA ARROZ E FEIJAO/STO ANTONIO DE GOIAS/GO                     | R\$ 120,00       |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | PREFEITURA DE PRAIA GRANDE   PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE  | R\$ 117,99       |                     |               |
| 43  | Saco Plástico PEAD Liso Transparente, Comprimento 50 cm, largura 30cm, altura 125cm | 250        | Pacote  | Aquisições Similares                | UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO  | R\$ 100,00       | R\$ 114,41          | R\$ 28.602,50 |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA DEFESA   Escola Superior de Guerra   | R\$ 127,14       |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | PODER JUDICIÁRIO   Justiça Militar Federal   Superior Tribunal Militar   Diretoria do Foro da Primeira CJM   | R\$ 116,10       |                     |               |
| 44  | Saco Plástico PEAD Liso Transparente, Comprimento 65 cm, largura 50cm, altura 185cm | 100        | Pacote  | Aquisições Similares                | PREF.MUN. DE SANTA INES  | R\$ 115,00       | R\$ 115,15          | R\$ 11.515,00 |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | PREF.MUN.DE ITATIAIUCU   | R\$ 112,99       |                     |               |
|   |   |            |         | Aquisições Similares                | MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia            | R\$ 117,45       |                     |               |
| VALOR TOTAL ESTIMADO                          |   |            |         |                                     |  |                  | R\$ 668.828,31      |               |

| NOTAS TÉCNICAS DA PESQUISA DE PREÇOS   |  |
|--|--|
| <p>1. Parâmetros utilizados para a pesquisa de preços:</p> <p>2. Metodologia empregada para a obtenção do preço de</p> <p>3. Compilação dos dados da pesquisa:</p> <p>4. Documentos comprobatórios válidos que subsidiaram a</p> <p>5. Justificativas técnicas (julgadas necessárias):</p> <p>6. Referência ao mapa comparativo de preços:</p> <p>7. Indicação dos valores unitários/mensal e total/global;</p> <p>8. Indicação das autorizações indispensáveis para a</p> <p>9. Demonstração da vantajosidade, quando for o caso; e</p> <p>10. Conclusão - Conclui-se que o valor estimado da</p> | <p>Painel de Preços e Contratações similares de outros entes públicos (art. 5º, II, da IN 65/2021-SEGES/MP).</p> <p>Utilizou-se a <b>média dos valores</b> obtidos na pesquisa de preços, calculado sobre um conjunto de três ou mais preços, oriundos da consulta, Os dados da pesquisa de preços foram obtidos através de relatório do Sistema Banco de Preços, sendo utilizando filtros conforme as Relatório de Cotação (documento n. 0000033367).</p> <p>Não se aplica.</p> <p>Mapa comparativo de preços constante acima.</p> <p>Valores unitários e totais constantes no mapa de preços (campo: CÁLCULO VALOR MÉDIO).</p> <p>Caso a contratação prossiga por meio de licitação, será necessária a autorização do Ordenador de Despesas.</p> <p>Não se aplica.</p> <p><b>R\$ 668.828,31</b>      <b>(SEISCENTOS E SESENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS).</b></p> |

CARLOS HENRIQUE RODRIGUES XIMENES  
Seção de Aquisições